
2A24 Tax Rate Ca lculation Worksheet
Taxing units other Than school Districts or water Districts

C_ity of Qlane
Iaxing Unit Name

115 W. 8th Street

(432) 558-3563

Taxing Unitl Addrest City, Slate ZtP Code

wq4ry, 9I_g n e 1!e],a_q jgo_y
Taring unitl website Add;est

The CompVoller! office provides this worksheet to assi5t taxing units in determining tax rates. The information provided in thk worksheet is offered as technical assistancelegal advice. Taxing units should conrult legal counsel tor interpretations of law regardlng tax rate pteparation and adoption,

Phone (area code and number)

GENERALlllFoRMATlolrllTaxcodesection26.04(c)requiresanofflceroremployeedesignatedbythegovemingbodytocalculatetheno-new-revenue(NNRItax,rt 
and"

employee has accurately calculated the tax rates and used values shown for the certified appraisal roll or certllied eltimate.The offlcer or employee submits the ntes to thegovernlng body by Aug, 7 or as soon thereafter as practicable.

s0'884 rax Rote calculation woilshe1t, khoot District wtth choptet 3 r 3 Agrcenents.

Low lax Bate dnd Developing Distticts or Comptroller Form 50-850 Devetoped watet D'sttict votet-Approval Tax Rate Wo*rheet,

and nqt

Form 50 B5tr

SECTION I: No-New-Revenue Tax Rate

The NNR tax rate enables the public to evaluate the r€lationship between taxes for the prior year and for the current year based on a tar rate thal would produce the lame amountoftaxes (no new taxes) if applied to the rame properties that are taxed in both years. When appraisal values increase, the NNR tax rale should decrease.
The NNR tax rate fot a county is the sum of the NNR tax rates calculat€d for each type of tax the county levies.
While uncommon, it is possible for a taxing unit to ptovide an exemption for only maintenance and operations taxes, ln thi5 case, the taxing unit will need to calculate the NNR taxrate seParalely for the maintenance and operatlons tax and the debi tax, then aid the two components together, 

rs^rrv s'nr wilr I rssu ru rdrrurdte t

1. !

i

j

Ptioryear total tarable value' Enter the amount ofthe prior year hxablevalue on the prior year tax roll today. lnclude any adjustments since laslyea/s certifiGtion; exclude Tax Code Section 25,25(d) one_fourih and one-ttrirU over-ipp'niiaironecilons rrorn frese adjustments. Exdude anyptopertytnlue$lbjecttoanappeal underchapter42asofJuly25(willaddunaisputerivatueinun.ol.Ttr,tot tincludesthetaxablevalueof
homesteads with tax ceilings (will deduct in Line 2) and the captured value ror tar in.r.r.nilin.i.iii 1r6;ur1r.n1 i, made by deducting TtF taxes,as eflected in Line I 7).'

Prlor year tax <cllings' counties, (ities andjunior college districts. Enter the prioryear total taxable value of homesteads with tax (eilings.rhese include the homesteads ofhomeowner5 age 65 oi older or dirablea. other tixlng uniu ;nt., o. rryou, taxing unit adopted the tax c€ilingprovislon last year or a prior year for homeowneri age 65 or order or disabred, use this siep.z 
- - -- '

127
2-

s0
3. Prellninary prlor year rdjuited t xabre vrlue, Subtract Line z from Line r,

127
-- 

-_"f '_
4, Prlor year total adopted tar rate.

5. Prior year taxable valu€ lott bGGrUSe Court appealr of ARB decisions r€duced the pllor yea/s appnlsed value.

A. Origlnrl prior y€ar ARB yalue3:. . . . . . . .. . . . . . . . . . . , . . . .

B. hior year valuer rctulting from final <ourt decislons:.

C. Prlor year value loss. Subtract g from A.i

I

s 3J-q4.- -./sroo

s0

s0

s0

6. Prior year taxeble yalu€ subject to an .ppeal undet Chapter 42, ei ofJuly 2S.

A. PrioryearARBcertified value:

8. Prlorye.rdl'putedv.lue3.....

C, Prior year undlsputed value. Subtract g from A. r

7. i Prror ye.r chapter {2 rerated adj$ted yaher. Add Line 5c and Line 6c.

s0

s0

s0

' Ief, Iax Code 926_0t 21 14,
I ler T.x Code526.0u04)
) Ie lax Code S?6.0t2{t!}
'Ier T.r C.de 525.0t21t3'

Form developed by: Texas Comptroller of public Accourrts, property Tax Ass;stdnce Divi5ion For aclditional copies, visii: (omptroller.texas.gov/taxes/property-lax

i0-856. G24fit



Form 50-856

5 127,348,090

s !41.94^0-. .

s0

2024Tax Rate €alculation Worksheet -Taxing Units otherThan School Dlstrictsor Water Distri(t5

8. Prior year taxable value, adJurted tor acuat and potential court-ordered adi$tments. Add Line 3 and Llne 7.

9.:

A. Prioryeirnarket vrlue:,

B. Current year prcdudivity or speclal appralled value:

C. Value loss.Subtract I from A. l

Prlor y€rr.tuablc value ofproperly in territort the tarlng unit deannexrd after J.n. t,20za. Enter the prior year value of property In
deannexed territory. t

Prior yaar trrablcvalue lort becru3€ Property flrst qualified for an crenption in the current yerr. lf the taxing unit increased an originalexemption, use the dlfference between the ori;inal exempted amount and the increased exempted amount. Do not include value lost due tofreeport, goods'in'tnnsit, temporary disastet exemptions. Note that lowering the amount or percentage of an o(isting exemption in the cumntyear does not create a new exemption or reduce taxable value,

A. Absoluteexemptions.Useprioryearmarletvalue:...,....,....... 
5 0

B. Pirtial Grcmptionr. cu'ent yrar exemption amount or current year percentage exemptiontimesprlolyearvatue:.............. ..........,..:.........:..'.,..:.... +s 4{1,940
C. Value loss. Add A and B. 6

0

0.

tt. Prlor year tarable value lort becaure property fiftt qualifled fo, agricultunl rppraisal (l-d or l-d_t), timbcr rppraisal, recrcrtional/sccnicapprabal or public accesr airpott tpcci.l .pprabll in the <urrent year. use only properfles that qualifed for the tiEt time in thecurrent yea4 do not use properties that qualified in tiri prtor year.

s0

-50

12. Iotal adiuilments for lort value. Add Lines 9. IOC and I lC.

3.il
I

l

Prlor yeat Gaptured value ofproperty ln a TlF. Enter the total value of the prior year captured appraised value of property taxable by a tax-ing unlt in a tar increment financing zone for which the prior year taxes were deposited into the tai increment fund. r lfthe taxing unit has nocaptured appraised value in line lgD enter O.

441,940

0

s 12q.,,9QQ.15_q_.

s !80?13-. -.

s

, t5.

14. Pilor yeat tota! ualue, Subtract Line I 2 and line l3 from Line 8.

Adju5ted prlor year totll levy. Multiply Line 4 by Line l4 and divide by S 100.

A" Certlfled values:.

s0

5 480,213

B.

c.

(ountlesr rncrude railroad ro[ing stock varues certifred by the compvoilefs office:

Pollution (ontrol and energy stonge sylten ex€mption: Deduct the value of property exemptedfor the curent tax year for the first rime ai poruton <ontrot oi.i*gy .torage system property:. . . . , .

Tax lncrumcnt financing: Deduct the cutlenr year captured appraised value of property taxable by a taxingunit in a tax incr€ment financino zone for whicl the currcnt yealtaxes witt ue deposited lnto the tax increm€ntfund' Do not incrude any new piope.ty varue that wi, be inc'ruded rn Line 23 berow.

Total cuncnt ycarvalue. Add A and q then subtract C and D.

s 1s4,Q14,753 
-

+s 0

e0

D.

E.

tsl

I TeLTrr Code 926.0t2{151
I Ier l.r Code 9t6.0 I ?{ 

,t 

5}

'T?aTax Code516.0t2lt5)

' rcf, Til Cods 826.03((l
, Te& f.r Cod€ 9)6.012{13}
r? Tar lax Code 525.0lr(13,
" Tcr, trx Code 9?6.0lt. ?6.04{(.!)

' Tor. Trx Code 926.01(d

For additional copies, visit : comptroller.texas.govltaxes/propeny_tax
P"94 z



2024 Tar RateCalculation Worksheet - Taxing unitsothcrThan School DistrlcrsorwiterDlstric$

20.

i 21. CunEnt ye.r total trxrble value. Add Lines lgE and lgc Subtnct Line 20. ,,

cul?€nt year t'rable vrlue of prcpettiei in tstritory ennexed after Jan, l, of the prior year. lnclude both real and peronal propeny.the cuflent year value ofproperty in terrltory annexed. 's

Fom50-856

9. Total value of propertres under protest or not rncruded on cc?trfiGd apprarsar ro[. ',
A' cunEnt yerr tarable value of propcnier lndsr protest.The chief appraiser certifies a list of properties still

under ARB protesl.The list shor,vs the appraisal distiictt vatue and the iaxpayert.i.irn.J uirr., tf,;.,y,
oran estimate of the varue if the taxpayer wins. For each ofthe propertiei unde, protesc uie the rowestofthesevalues.Enterthetotalvatueunderprotest.;1.. :'.:....:.... 50

8' Gtrrentycarvrlue ofproparties not undGrprotestor lncluded on Gertified appraisal roll. The chief
apprditet gives taxing units a,list oflhosetaxrble properties that the chier.pp;3iilhno", uuout urt
are not induded in the appnisal roll certification. These properties also are ;;t on the list of properties
that arc stilr under protest. on ihis rist of properties, the .r,i.r.ppr.ir.i InirrJ., ii. i.r1" ;r.,
appraised value and exemptions for the preceding year and a reisonable ettirata oritta .riket value,
appni5ed value and exemptions for the cunent ytar. Use the lowe, nr.tr"t .fpi"iJoiirr"ur" u.tu"(asappropriatet.Enterthetotalvalueofpropertynotonthecertiliedroll.,r................:...'... ..... +s O

C. Total value under pmtest or not certifled. Add A and B.

curnnt yell t'r celllngr' countiet cities and junlor colleges enter current year total taxable value of homesteads with tax ceilings.Theseinclude the homesteads of homeowners age 65 or older or dlsabled. 0ther t;xing ;its;ni; o rivow t ring unit adopted rhe tax ceiling pro-vision in the prior year or a previous year for homeownen age ii or orde, ordt rir"d;;;;;;fii;

s0

$0..,

22. Totrl
Enter

s 194

s0

s 1,6-43,JJq.

s.1.,6-4.9,.1lq

23. Total cutrsrt year tarable yalue of nery lnprovements and new pcrsonrl located in new improyenent3. New means theitem was not on the appraisal roll in the
Prop€rty

prior year. An improvement is a building, structur€, fixture or fence erected on or affixed to land, Newadditions to existing improvements may be included tf the appratsed value can be determined. New personal property in a new improvemenlmust have been brought lnto the taxing unit afterJan. l. ofthe prior year and be located in a new improvement. New improvements do includeproperty on which a tar abatement agreement has expired for the cutrent year. re

Totil .djurtmenB to the cunent yerr tirrbrc u.rue. Add Lines 22 and 23,

25. AdJustcd curnnt yea. tarabla yalue. Subtract Ljne 24 from Llne 21,

26. Current yc.r NI{R t x rrte. Divide Line t 7 by Line 25 and multiply by St0O. r0

27 coutrtTtEs ottltY. Add together the NNR tax rates for each type of tax the county revies.rhe totar is the (urrent year county NNR tax rate. rl

SECTION 2: Voter ApprovalTax R.rte

s 1q?,914_,5_59.-

s ,36-:tQ . --.-/sioo

5 N/A

The voter-approval tar rate is the highest tax rate that a taxing unitinto two separate rates:
may adopt without holding an election to seek voter approval of the rate.The voter-approval tax rate ls

I ' Mainten'n(G 
'nd 

oPet'tlons (I&o)-T:r Frtcl lhe M&o portion is the tax rate that is needed to nise the same amount of taxes that the taxing unit revied rn the pdor yearplus the appltcable percentage ailowed by taw. This rate uiriunt ror rr.r, ,hhs;;;il;;;;itities and day_to_day operat,onr. 
t ,nt, ,n. ,rxing unit levied tn the

' :"T:,n:;Jffro.:::j|tJl:HiT,,o:jJ.ttJ::" **ssar .o pav the taxins unit's debr pavments in the comins year. rhis ,ate accounts ror principar and interest on bonds

The voter-approval tax nte for a county ls the sum ofthe voter_approval lax ratesexceeds the no-new.revenue tax rate, 6ut occasionally decreaijl, a taxing unttt
calculated for each type of tax the county revies. rn mosr cases the voter-approvar tax ratedebt service wilr cause the NNR tax rate to be higher than the uot"nrpprovar tax €te. l

Prior yerr ll&O t x r.te. Enterthe prior year M&O tax rate.

29. Pllor yErr tarable vrlue, adjusted
Tax Rote Worksheet.

foracturlandpotentillcourt-otdercda ju3tn€nts.EntertheamountinLinegofthe/vo-New-Revenue

ts
tr fer.
tr Tq,

Trx Codc 9t6.0xqt and {d}
Ex Cod.9:6.01(c)

'! Tex. Iax Code 925.01(d,
L Ter lax Code 026.0 I l(O1(Bl
r' tef, Tax Code 526.0t2(61
', TeL Tai Code 926.01?07)
', r€f, Tat Code 926.012fl 21:.T!& Tar Code526.0{(q
:rf.r. Til Gde i?6.041d)

28.

s .37--8_4

For additional copies, visit: <omptroller.texas.gov/taxes/property-tax
Pagq 3



31.

2024Tax BateCalculation worksheet- Taring unlts otherThan School Dirhicts orwat€r Districts

i 30. Total prior yerr it&O lcvy. Multiply Line 28 by Line 29 and divide by g100

B.

Adjusted prlor ycar lerry for Galcuhting illlR il&O rate.

A. il&ot xcrrefundcdforyearsprc(eding.thepriortaxyerr.Ente,theamountofMgotaxes
refunded in the preceding year for tax.r uu-ror. tlilJeiirypes of refunds tnclude court decistons,
Tax €ode section 25'25(b) and (c) corrections and Tai iodeiection 3t.t t piyr.r't .irir. ir" ..tincrude rcfunds for tax year 2023. This ,ne appries onry to Lx years preceding the prior tax year.. . .

into the tax increment fund for a reinvestment
no curent year caplured appraised value in

Form 5Q.E56

s {-91,8_ 85 i

s 1928146.5q.

s,9020-- */sroo

5 ry44 .. /51!0

s.N./A ,-. .- rsr

Prior year tares in TlF. Enter the amount of tnxes oald
zone as agreed by the taxing unit. lfthe taxins unliha;
Line t8D, enter 0..

+5

-s

+l-s

c.

D.

Prior year tnnrfened functionJf discontinuing ail of a depanment, function or activity andtransfening it to another taxing unrt by Mitten (;ntr..t, ;i!;iil; .rount spent by the raxingunlt discontinuing the funcrion in the i2 months p*"i;;il;;;rrh of rhis carcurarion. rf thetaxing unit did not operate this function for this ti-montrr priioJ, us.1te .mount sp€nt in the lastfull fiscal year in whi(h the taxing unit operated the fuialol. ri"-i.rtn9 unit disconrinuing the functionwill subtract this amount in D be-low. ril ilil ;;ii;;;;i"g ;;function wiil add this amount in
D below. other taxing units enter 0. . . .. . . . . . . . . . . . . .

Prlor year ll&O leyyadiuitmenb. Subtract g from A. For taxing unit with C, subtract ifdiscontinuing funcUon and add ifrecelving function. . .. .. ,. . .. . : .. ..

0

0

0

32.

33.

34.

Adj[ited (uncnt yetr tarrble v.lue. Enterthe amount in Line 25 of the iro _New.Revenue Tox Rate Wotkrheefl

Gnentycar NNR M&O rat€ (unadjurtedl, Divide Line 318 by Line 32 and multiply by Sl0O.

R.te rdrurtnent for rtete crimlnal Jusrlce mandrts. r,

Rrte .djurtment for indlgent health carc expenditurer. r{

A.

C, Subtract I fromA and divide by Line32 and multiply by 5100.

D. Enter the nte calculated in C, lf not applicable enter0.

A' cunrent ye" ttate crlninalJustice nandate. Enter the amount spent by a county in the previous 12 monthsptoviding br the maintenance and oP.t tion .ott oir.eping inmates inrounty-paid facilities after theyhave been sentenced' Do not include any state reimbuiilme'nt received by the county for the same purpose, s

B' Prior yc'r state Grirninaljustice nrndate. Enter the amount spent by a county in the I 2 months prio, tothe previous r2 months providing ror the maintei.i."l^i op"rr,ion Gost of keeping inmates incounty-pald faclllties after they have been sentenced, bo noi inctuoe any state rcimbursement receivedby the county fo, lhe same purpose. Enler zero ifthis is the lirst time the mandate applies.. , . .

C, Subtract B fiom A anddivide by Line 32 and multiply by S100..............
D. Enter the nte calculated in C. lfnot applicablg enter 0.

5 /st00

35.

B.

curr€nt yc'l indlgent health (arc erpendltut€5. Enter the amount paid by a taxing unit provlding for themaintenance and operation cosr of providing rndi;;;ll;ahh .irJior irru puiioo ;.s,"il;;;'""''
'il1-t' "t "t 

olt taxvear and ending 
"n 

l,in. io, oiiif .r*i tu, y.rri.rr.ny rirt. iririiance re(erved for the same pueos.

Prior par rndigent hearth c.le expc_nditu?€5. Enter the amount paid by a taxing unit providing forthe maintenance and operation cosigrgrodaingiidig.ii i."io ..* r", the period beginnrngon )uly 1,2022 and ending on June 3O 2023, lesi anyiia," uiiiir.i." ,...tu afortheiamepurpole.......................:......:...::.,.:._. .. .. _s

,. is100

i: lRererwd for erprnlionl
r' Ier. t r Code 526.0{
l Te& Lr Code916.044t

:49:t

For additionat copies, virit: comptroller.texas.gov/taxe5/propeft y-tax
Page 4



2024Tax Bate Calculatlon Work:heet -Taring Unir OtherThan School Di5trktsorWater Districts

; 36. Rate adj$tmentfor Goontt lndigent detense compcnration. r!

A,

D.

E.

Curtent yctr lndlgent defcnse compensation erpenditurrs. Enter the amount paid by a county to provide
appointed counsel for indigent indlviduals and fund the opentions of a public definderi office under
Article 26.{X4, Code ofCriminal procedure for the pedod beginning on July l, ofthe priortaxyeai anO ending on
June 30,of the cunent tax year, ress any state granis rccet"eJby the county for the same purpose.. . . . . , . . . s

Prior year lndlgent detensa (ompenretlon cxpendltures. Enter the amount paid by a county to provide
appolntedtounsel for indigent indivlduah and fund the operations of a public d'efenderb omce una!,
Article 26'044, code of criminal procedure for the period beginning on Jily r, 2022 and enlin;; --June30,2023,lessanystategrantsr€ceivedbythecountyfortheiamepurpose.......,. 

5

SubtractBfromAanddividebyLine32andmultlplybyStO0.....,........ 
5

MultlplyBby0.05anddividebyline32andmultiplybySl00...... .,......,......,.... s

Enter the lesserofC and 0. lf not applicablg enter 0.

Rate adjustrnent for countt hojpital expenditurcl 16

A' current year ellgible county hospltal expendlhrres. Enter theamount paid by the county or municipality
to maintain and opetate an eligible county hospital for the period beginning oniuty t, oi ih'e prior tax year andending on June 30, of the current tax yea(... ..... .. .,. ..,

hospital expenditures. Enterthe amount paid by the county or municipalily
eligible county hospital for the p€riod beginning on July t, Z6ZZ and

B.

Form 50.856

S N/A

s N/A -, -_/sim

c.
/sr00

/5r00

N/A
?7.

8. Prioryearcllgibl.(ounty
to maintaln and operate an
ending on June 30, 2023. ..

C. Subtact B from A and divide by Line 32 and mulriply by S100.. . .

D. Multiply B by 0.08 and divide by Line 32 and multiply by 5t00.. ..

E. Ente. the lesser of C and D, ifapplicable. lf not applicable, enter 0.

otherTiringunit rfthetaxingunitdoesnorquailfyasaspeciartaxingunit,murtipryLine40cbyr.035.

s

s

5

/sr 00

/slm

38. i

19.

40.

Rate adJurtment for deftrndlng munitipallty.This adjustrnent only applies to a muni(ipallty that is con$dered to be a defunding municipal.ity for the current tax year under chapter i0l, iocal Governmeni ioae. ctrapter 109. Locai Government code only applies to municipalities with
irffHl::: " 

tore than 250,0@ and includes a wrltten deter;;arion bythe office of the Govemor. see Tax coae lection zo.oq+ilo, ,nor"

A' Amount approprl|ted for public aafety in the prior ye.r. Enter the amount of money appropriated for publicsafetyinthebudgetadoptedbythemunicipalityiorthepiecedingfiscalyear.....,...:..:..... 
s _

B' Expcnditures for publk safetyln thc priot year. Enter the amount ofmoney spent by the municipality for publicsafetyduringtheprecedingfiscatyear...........,.,....-............ ....1......,..... S

C SubtractBfromAanddividebyLine32andmultiplybySt00............. 
s

D. Enter the nte calculated in c, lf not applicable, enter 0.

Adjustrnent fot prior ycal rales ttx sperlflcalty to nduce propefty t res. Citie, counties and hospitaladditionat sares tax on M6ro expenses in the prioiyear shouro-ioilpreie ilrr In.. Th;;;iiil; ririaeouctyear ln Section 3. Other laxing unils, enter zero.

Adjurtcd cunont year I{NR nr&o rrte. Add Lines 33, 34D, 35D, 368, and 37!. subtract Line 3gD.

districts that collected and jpent
the sales tax gain rate for the curent

s .36?0 rsioo

s,36,2,9,,_ _-.rs

s.975_Q.__/srm

s0

s0

_. /5r00

/$1 00

41

A' Enter the amount of additional sales tax (ollected and spent on M&o expen5es in the prior year, if any.counties mu( exclude any amount thal was spent for economic develoiment grants hom itre amountof sales tax spent ,

B. Divide Line 4OA by Line 32 and mulriply by 5100... .,...

C. Add Line 408 to Line 39.

curtrnt year voter'approvar il&o rate. Enter the rate as carcurated by the appropriate scenario berow.
special raxlng unit rf the raxing unrt quarifies as a speciar raxing unit, murtipry Line 40c by 1.08.-ot-

i! T!x, I:x Code 926.0{.12

'" fel rar Code !26.044i

For add itional copies, vi5it: comptrolleatexas.gov/taxes/property-tax
PagF 5



2024Tax ftateCalculation worksheet - Taxing units otherThan school Distrlctsorwatef Distrids

Dlsastet Una 1l /D4 lJ: Current year voter-approv.l MtO nte tor texlng unlt !ffccted by disaster dedantion. lf the taxing unit is locat-ed in an area declared a disaster area and at least one pe6on is granted an exemption underTax Code Section I 1.35 for ProPefty located ln thetaxing unlt, the goveming body may dire€t the person calculailng the voter-approval tax rate to calculate in the manner pro/ided hr a specialtaxing unit. The taxing unit shall continue to calculate the voter-approval tax nte in thi! manner until the earlierof'I 
) the first year in which total taxable value on the cedified appnhalroll exceeds the total taxable value ofthe tax year in which the disa5ter occurred, or

i 2) the third tax yearafter the tax yea, in which the disarter occurred

lf the taxing unit qualifles under this scenario, muhiply Line roc by 1.08. !, lf the taxing unlt does not qualify, do not completeDisasterLine4t (Line D4l).

nifiT"T.'#irdebt 
to be pald wlth propertv taxcs.nd additionrl raler tlr nvenue. Debr means the interesr and prin(ipat that win

(l) are paid by prcpertytaxes,

(2) are secured by property taxes,
(3) are scheduled for payment over a period longer than one year, and
{4} are not classilied in the taxing unit! budget as M&O expenses.

A' Debt also includes contractual paymenls to other taxing unib that harae incuned debts on behalf of this laxing unit, if those debtsmeet ihe four Gonditions above. ln(lude only amounti inat wilt te parulrom ;6;;ry il;rue. Do not include appraisat districtbudget paymentr lf the gov€ming body ofa taxing unit authorized or agr.ua to'urtr,orii. u bond, *,urrunt, ..nificate of obllgation, orother evidence of indebtedness on or after sept. l,-2021, vedfy ifit meeti ilre amenoeJ Jediruon ot ueut oefore including it here. r,

Enterdebt amount ..........
B. Subtract uncncumbercd fund amount used to reduce tolal debt.

c' subtract <ertrfied amount spent from saras til to redure debt (enter zero if none)

D. Subtract amount paid from other resourcer. . .

E. Adju*ed debt. Subkact B, C and D from A.

43. certilied prior yrar excesi dcbt corrrctrons. Enter the amount certified by the coilector. :r

44. Adjusted currcnt year debL Subtract Line 43 from Line 42E.

42,

45.'

-$

-s

Form siM5o

$ N/4-.. ,..,.,,sr00

N/A

N/Ar$

45. Curr€nt year entlclpated (ollection ratG,

A. Enter the curent yearanticipated collection rate certified by the collector. ro

B. Enter the pdor year actual collection nte......... _.. -.

C. Enter the 2022 actual collection rate. . . . .. . . . ..

D. Enter the 2OZt actual colle€tion rate. ...............
E' lf the anticioated collection rate in A is lower than a(tual collection rates in B, c and q enter the lowestcollection r;te ftom B' c and o. it ttri i"tiiiiliii'..ii'i'iii'iiigrt., than at reasr one of rhe rares in theprior three years, enter the rate from A. Noie that the rate can ue greater than r0096. !,

109_,00

93.284

94,258

94.315

c6

96

96

9i,

-tgo
Current year debt adjusted for collcdionj. Divide Line 44 by line 45E.

17, cun€nt y€at total bxabte vrlue. Enter the amount on Line 21 oflhe /vo -New-Revenue Tax norc woilsheet.
s1

48, (urent yerr debt rate. Divide Line 46 by Line 47 and multiply by St00.

' 
N/A

yerr voter-approval tax nte. Add Lines 4l and 48.

s 0 /sl.oo

s .9299- .. .-Ar{xt
;D49'; Dlsastcr Line 49 (D4g)t cwrent year voter'rpprcval tax rate for t.ring unit affeded by disaster dachration; i taxlng unit calculared th€ voter-approval tax ratein the manner provided for a speclal taxing unit on Line Ml.j 1 Add LineD4t and48.

Complete this line if the

I Tee Tar Code 926.0.l?{.,
F Tef, lax Cod€ 520.0 I t{7)
,Trx. T.x Code 5?6.0ll0Ol and Z6.o{lb)
" Ier,Trx Code 926.04(b,

'! Ier.T.rCode!626.04(hi,lh-l,,ndih 2t

6Page
For add itiona, copies, visit: comptroller.texas.gov/taxeslproperty-tax
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2024Tax Rate Crlculation worksheet- Trxlng Unlts OtherThan School Dirtrlctso?Weter Districtg

couilnB oilLY. Add together the voter-apprwal tax rates for each type ofux the county levies.the total ls the curent year county voter.approv.
altax nte.

i 50.
l
I
I

Form 5F656

s N/A tstoo

T;xcsSECTION 3: NNR T.rx Fatc and Vott_.r -Approv.tlTax Rate Adjustrnents for Additiorrai Sales Tax to Rc.clure pro

or abolishing the additlonal sales

This.section slrould only be completed by a county, city or hospital district that is required to adjust its NNR tax rate and/or voter.approval tax rate because it adopted the
additional sales tax.

51

Citiet counties and hospital digtricti may levy a sales tar specifically to reduce propeny taxes. Local voters by election must approve imposing
tax. lf apptov€d. the iaxlng unit mutt reduce its NNR and voter-approval tax rates to ofbet the expected sales tax revenue.

laxable salcr. For taxlng units that adopted the sales tax in November ofthe prior tax year or May of the current tax year, enter the
Comptroller's estimate of taxable sales for the previous four quarter!. lI Estimates of taxible sales may be obtained thiough the Comptroller!
Allocation Hlstorlcal 5ummary webpage.
TaxinE unitr that adopted the sales tax before Novemberof the prlor year, enter 0.

Tarlng unlts thit adopted the stler tax In lrlovenber ofthe prlor trx ye.r or in May ofthe curGnt trr year. Multiply the amount on
Llne 5l by the sales tax ate (.01, .005 or,q)25, as applicable) and multiplithe result by .95, ,n

-or-
Taxlng uniB that adoptsd the s.les t t befon iloyenber of the prlor yetr. Enter the sales tax revenue for lhe previous four quarters.
Do not multiply by.95.

N/A

52, Estlmited r.les tax revenue. Counties exclude any amount that is or will be spent for economic development grants from the amount ofesti-
mated sales tax revenue, !r

s N/A

53. co.'!nt y€ir totrl trxrble velue, Enterthe amounl from Line 2l of the No-New-Re venueTax Rate wo*sheet.

54. Srles tax adlu{ment r!te. Divide line 52 by Line 53 and multiply by St00.

55. Current ycrr lrlilRtu ratr, unadjurted for sales t.r.B Enter the rate from Line 26 or 27. as applicable, on the No- NewilevenueTox Rote
Wotkheet.

Currcnt year NllR trr rate, rdi$ted for s.le3 tax.
T'xlng unlt3 thrt adopted the sales tar in Novenber the priort.x y€rr or in ilayofthe (urent tax year. Subtract Line 54 from Line
55. Skip to Line 57 if you
adopted the additional sales tax before November of the prlor tax year.

Curnntycrr voter'approval tax rate, unadiusted forsales tax.r6 Enter the rate fiom Line 49, Line tX9 (disaster) or Line 50 {counties) as
appllcable, of the Voter-Apryova! Tdx Rdte Wo*sheet.

,9

$ N/A__ - . m

iso . __. -./ltoo

N/A

s-0 . -, -Arm

N/A

5 0 ." /!rm

r 58'
l--

. Curr€nt ylar yotcr€pproy.l trr rate, adjurted for sale3 t.r. Subtract Line 54 fiom Line 52.
iS

SECTION 4: Voter.A pprovalTax Ratr. Adjustnte:nt for pollr_rtion Control

This section should only becompleted by a taxing unit that uses M&o funds to pay for a facilit, device or method for the control ofah, water or land pollution.

59. Certllled erpcnser from the?errr Comnisslon on Enylronnenttl eurlity (TCEel, Enter the amount certlfled ln the determinatlon lelter
from TcEQ. l'The taxlng unit shall provide its tar assessor-(ollector with a copy oftheletter. u

60. CunEntye.rtot ltrrablevatue.EntertheamountfromLine2lofthelvo-,Veh/-fevenueTaxRotewo*sheet.

: 61. Addltlon.l ttte for poltution Gontrol. Divide Line 59 by Line 60 and mulriply by 5r00.

'rTer. Lr Codeq25.041(d)
ttler. t r CodeO26.(Xl{il
r' ler. Tar (odc 526,0{l (dl
rr Tor. t:r Cade 5:6.04(G)
r Tor Lx Code 5t6.04(cl

" Ier. lax Code gI6.045ldl
t'Ter lirCode!26.0151t1

For additional copiet visit: comptroller.texas,gov/taxeslprop€rty-tax
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2024 Tax Rrtecalculatior lvorksheet-Taxing unltr otherThan School Diltrlcts orwater Dlriri(tj

Curirnt yerr uotcr.approual tar rate,
D49 (disaster), Line S0 (counties) or Line

adjusted tor potlutlon Gontrol, Add Line 6l to one of the following lines (as applicable): line 49. l_ine58 (taxing units with the additional sales tax).

rorm jo.ose

62.

s .3753
00

ax Rate AcJjustrnerri fcr r Uriuserl lrrr renrr:rtt Ratt)
SECTION 5: Vott,r Approva I T

63.

64.

65.

E. Subbact Dfrom C....,.,,,,,,
I i92l T9taJ 

]axabb il,; iil; ;;; : : : :. : :. :. : : :. : : : :
G. Multiply E by F and divide rhe resutts bV 5rOO. .... . .

Vear 2 FoEgone neyenl€ AnrounL Subtra(t th!
tax nte. llultlply the rcnrtt by the 2022 currmi

A. Voter€pproval tax rate {Line 67}.,. ., . ... .. ,.
B. Unused increment rate (Llne 66) . .. . .. . . . .. ..
c. subtract B from A..... _..
D. Adopted Tax Rate . .. .. . .... . .
E subtract o rrom c........ :. :: 

"" """.'"
F. 2022 Totat raxabt" vrtr; iitr;;j. :... : :.. :... .. ...... . ;: :..
G. Multipty E by F and divide the resuf r, ly SrOo. ... . . .::. . .::. ;

t

5

5

Year 1 Forcgone R€venue Amount Subt .Gt the 2O2t
tax r.rs. Multiply rhe rerulr by the zozr <urem dii

urured in<renent rateand 2021 actuat taUrte flon thc 2O2l voter-approva!
A. Voter-approval tax nte (Line 67).
u. Unused lncrement rate (Line 66) ...... ..., .,,.
C, Subtract E fiom A. ... . . .. .. .

D. Adopted Tar nr,. . . , . , . , . . . . 
'

E. subtract o fror c........:::. """ ' '

F. zo2l rotaj Taxabh vrh; ii;;;;6;::.. ;. :. :::::
G. Multipty E by F and divtde the results by S100. .

5 .4189-J -_- lStMs0_ -.--aloo
s .41qsi ,,-,, _--rsrrb
s .4-1_890 .-. rsrrio
s .00!,01_._- . 41se
s 109,?99,959...-;
5,!0.63 .. ;, SA. Total Foregone Revcnue Amount Add Lines 63G,64G and 65G

2024 Unur.d Incrernent R.t . Divide line 66 by Ltne 2l of the ,Vo-/Veey_Re venue Rate Wotksheet Multiply the result by 100

58. Total 2o2a yoter-apprcyal tar ratc, lncluding the unured increment nt€.Add

s !q$9_..--._,.-

s:.,0.-q0_Q079

s..929-Q079 *rsroO

Line 50 (counties), t ine 58 (taxing units with additional sales tax) or Line 62 (taxing

D TqT.x code i26,013(bl

line 67.to one ofthe following lines (as applicable): Line 49,
units with pollution)

b

s .3784".-",. __,/Sroo
s 0*.. .- .-,.,_,Atoo
3 .3_7.-84_ . ,..- 4ro
s,97"94 __ _ /sio

'i lex. t r Code 626.0,t j(aifi .!1, 
{ l.bl, and (2J

'' T*. Tax (ode!S26.txtcl(21(Al rrd 2604i(.1
'r TeL lil Cod€ Sir5.050t(.t and {(l.'Lr. to..t Gov,t Codr !l20.007idis TeL Loc.l Govl Codc gtZo.OOTtdt

For additional copie5, visit: comptroller.texas.gov/tExe5/property-tax
Page



SECTION 6: Dc tulirrirni:, R,rtc,

2024 Tax Rate Calorlation Worksheet - Taxing Units otherThan s(hool DiitrictsorWater Districts Form

The de minimis rate is the nte equal to the sum ofthe no-new-revenue malntenance and operations nte, the rate that will raite SS00000, and the cu.nnt debt rate fo, a taxing {4

This section should only be completed by a taxing unit that is a municipality ofless than 30,000 or a taxing unll that does not meet the definition ofa special taxing unit. r'

69. Adrutt€d cuBent ycar l{llR ltl&o tu rate. Enter the ,ate from Line 39 of lhe voterApptovol Tax nate Wotkheet.
.3626

,1.

70. cun nt yerr total taxable vatue. Enter the amount on Line 2l of the iia New.Revenueiox flate Wotksheej
i

s 134,5q1,6q3

Rrte ncccasary to lmpose g5OO,oOO ln taxcl. Divide 5500,000 by Line 70 and multiply by 5100.
s:3716- istm

Grrrent year drbt tEte. Enter the rate from Line 48 0f rhe votepAppmvat ro( Rate wotkheet,
s q -,, .... . /sroo

De mlnlmls rate. Add Lines 69, Zl and 72.

l--

t-__
j

i 12.
l
;,-, -.

I ft,
I

ln the tax year after the end of the disaster calculation tlme period detailed in Tax code Section 26.042(a), a
provided for a special taxing unit due to a disaster must calculate its emeryency revenue rate and reduce it5

tarlng unlt that calculated its voter€pprcval tax nte in the
voter-apprcval tax rate for that year,4

s l'l/A

Code Section 26.(x2(d), ln the pdor year, lt must also reduce lt5 voter-approval tax rate for the cunent tax year. {,

Thls section lvill apply to a taxing unit other than a speclal taxing unit that:

' directed the designated officel ot employee to calculate the voter-approval tax rate of the taxing unit in the manner provided for a special taxing unlt in ihe prlor yeac and

' the cunent year is the first tax year in which the total taxable valueof propeny taxable by the taxing unlt as shown on the appraisal roll for the taxing unit submltted by the
assessor for the taxing unit to the governing body exceeds the total ta;able vilue of proierty taxabie by the uxlng unit on january t of the tax yearin wrriir,ir,. air.tt ,
occurred or the disagter occuned fouryears ago.This section wlll apply to a taxing unit in a disaster area that adopted a tax.ate greater than iG voter-approval tax rate
without holding an election in the prior year.

disaster calculation time period detailed in Tax Code Section Z6.OAZ(al because it has not met the conditions in Tax Code Section 26.042(axi ) or (2). I

bytrar
l

l

75.

74, 20zi adoptcd tax nrte. Enter the rate in Line 4 of the iro -New-Revenue rax Rate worksheet.

Adiurted 2023 t oter'.PproYal trx rate' Use the taxing unirs Tax Rate calculation worksheets ftom the prioryear{s) to complete this llne.
lf a disaster occuned in 2023 and the taxing unit calculated its 2023 voter-apFoval tax rate using a multiplier of 1.08 on Disaster Line 4l (D4t )
of the 2023 wo*sheet due to a disaster, complete the applicable sections or lines ofForm 50 -g56-0, Adjusted votet-Apptovat Tdx nate lor Taxlng
Unitt in Dhdster Areo Calculotbn Wo*sheet.
'or-
lf a dlsaster occured p.iot to 2023 forwhich lhe taxing unit contlnued to calculate its voter-approval tax rate using a multiplier of l.0g on
Disaster Line 4l (D4l) in 2023. complete form 5O-856-a, Adjutted votet-Apprcvallax Rate foriixing unitt in Disastet Arco Ca!.utation Worksheet
to recalculate the voter-approval tax rate the taxing unlt would have raliulated ln 2023 if lt had gtnerated revenue based on an adopted tax
rate using a multlpller of 1'035 in the years followlng the dlsaster. to Enter the flnal adiusted z02i voter-approval tax rate from the woilshe€t.
- ot-
lf the taxing unit adopted a tax tate above the 2023 voter-approval tax rate without calculating a disaster tax rate or holding an election due to
a digatter' no recalculation is necessary. Enter the voter-apprcval tax rate from the prior year,s wo*sheet.

76. lncr€rre ln 2023 tax r.te due to dlsarter. Subtract Line Z5 ftom Line 24.

77, Adjurted 2023 taxablc value. Enter the amount in Line 14 ofthe rvo-i/e w-RevenueTox Ratewoilsheet,

7E, Energency revenue. Multiply Line 76 by Line 77 and divide by 9t00.

Adiusted 2023 tarrble valur. Entet the amount in Line 25 of the ,vo-,vew-RevenueTox1otewo*sheet.

Emergency revcnue rate. Divide Line 78 by Line 79 and multiply by Sl0O.sr

"Td. tdr Codc 525.0{(q(2ll8l
4 Tq. lax Code 926.0t 2(8.a1

" Ter. Tar Code 525.063{all t)
s Is. tax Code 526.042(b)
0 Tex. Trr Code S25.0{l{lt
! l€x. lar Cqde5526.{t(r}
rr Tex.l.r Code59I6.4?{b)

!\UA t00

SEC-TION 7: Vote-r Ap;rrovalTax Rate Adjusimr'nt for kmergt-'ncy Htvt'nLte Ralr:

79,

80.

s J\!/A

"ry/A5

5 N/A

s N4l--- --,--*rlro

N/As

For add itional copies, visit : comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Pige 9



2024 Tax RateCalculation Worksheet- Taxing UnitsotherThan School DistrictsorWate, Dirhicti

Subtract Line 80 from one ofthe following llnes (as applicable):
addltional sales tax), Line 62 (taxing units with pollution control)

torm

,t0 -. ,i/slm

SECI ION .3: lotalJ.ix R.rre

lndlcate the applicable total tax rates as calculated above.

As applic.able, enter the curent year NNR tax rate from: Lrne 26, Line 27 (countres), or rine 56 (.djrri; i;;;;r;; ;;l: ' ' '

lndlcate the line number used: 

--Voter-approvrl tar n te. . . . . . .. . . .
As applicable, enter the current year voter-approval tax rate from: Llne 49, Line Dlg tdisasiei), t_ine iO tcounties), Line SE (adiusted fonale! tar),

l;lli,:t?fliffiitfl[:lirJfLYgtl,,'e68(adjustedrorunusedincremenrr,o'ii'.ii-riai,,iJroremersencyre,rc"*t 
- -

De mlnlmls rate.
rfappricableenie;ih;;;;i;;;;"i,mij,.iir,l; ii,;;j. "'

s .3753 .y'sroo

s .3-613, -. ./stoo

s.7942 . .,./9100

SECl.l()N {l: 
-[axir

t/r lrr R,'1.)r(,\r,r ltnl iv. hjcrn r(, alr(I ! rqn.rt urc
Enter the name of the person preparing the tar rate as authorized by the governing of the taxing unlt. By signing below, you certiry

ate the same a! lhe values shown in the taxing

body
emplolree of the taxing unit and have accu.ately calculated the tat rate! using values thet
estimate of taxable value, in accordance with rcquirem€nts ln the Tax Code. 51

that you are the desiqnated
unit3 certified app.aisal roll

offlcerbr
or certified

ililnr Sycoa Eft*er*
Printgd N.me ofTaxing Untt nepresentaiiue

&a--ZAlt--
Taxft Unit Represantative

slgn
herc ) 7-X7 -Zt1

Drte

P.q"

l

,r Ter- Tsx Code 5516.04((-2).nd (d.1,

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/tax€slproperty-tax l0


